
Vážení spoluobčané,

   rád bych začal třeba nějakou pozvánkou na pěknou kulturní, společenskou, či sportovní událost 

ve Zlonicích, ale bohužel v tomto čísle Zlonického zpravodaje to ještě nebude. Současná covid 

situace to stále neumožňuje. Velké díky patří panu doktorovi L. Dulkovi a zdravotní sestřičce - 

slečně Koutné za očkování našich občanů. Proočkováním se snad blížíme k návratu do normál-

ního života.

   Dobrá zpráva pro všechny – most bude průjezdný od 11. 5. 2021. A jak to už bývá, s příchodem jara 

začínají stavební práce, zejména na chodnících. První nový chodník bude realizován právě před 

mostem. Práce v parku pod kostelem už také začaly. Rekonstrukce obecních bytů jde do finále 

a na bývalém koupališti práce také nezahálí. Děkuji vám za kladné ohlasy na práce, které právě 

probíhají na bývalém koupališti. Doufám, že se co nevidět projdeme nebo si zacvičíme v našem 

novém přírodním parku, který právě v tomto prostoru vzniká. Výstavba školního hřiště se blíží ke 

konci a Rada městyse se zabývá otázkou, jak na něj umožnit přístup veřejnosti. Na dětském hřišti 

U rybníka máme také stále živo, zde nás ještě čeká dokončení oplocení a zastřešeného posezení.

   
Nakonec ještě jedno velké „ DÍKY“ patří našim hasičům, kterým přišlo poděkování za vyproštění 

z automobilu při dopravní nehodě. Poděkování najdete na jiném místě v tomto zpravodaji.

   
Přeji vám všem hezké jaro a dobrou náladu.

 

ÚVODNÍ SLOVO STAROSTY

Zdeněk Imbr
starosta městyse
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ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

OBRAZEMÚřad městyse informuje...

RMZ schvaluje:
• bezplatné zapůjčení 5 pivních setů ve dnech 8. 7. – 12. 
7. 2021; 
• zakoupení unimobuňky od TOI TOI Slaný za 50 000 Kč; 
• podání žádosti na akci “Vodovod Břešťany-Tmáň” 
prostřednictvím společnosti FIALA Projekty s.r.o., 
Praha 4;
• vypracování projektů na byty pro dotace;
• změnu podmínek v přidělování obecních bytů;
• podání investičního záměru “Zlonice-rekonstrukce 
střechy MŠ” v rámci podprogramu 298D2280 – Podpora 
obnovy a rozvoje materiálně technické základny 
regionálního školství v působnosti obcí;
• Lince bezpečí, z.s., Ústavní 95, 181 02 Praha 8 pro rok 

 
RMZ rozhodla, že vítězným účastníkem výběrového 
řízení je nabídka s pořadovým číslem č.2 – Stanislav 
Rožec, Přemyslovská 186/44, 130 00 Praha 3, IČ 
03087743 s nabídkovou cenou 3 660 031,55 Kč bez DPH. 
Počet získaných bodů 100. 

RMZ pověruje Bc.Radku Kotěrovou k jednání se 
společností REGIOZONA ohledně získání dotace na akci        
        “Zlonice-rekonstrukce střechy MŠ.

RMZ bere na vědomí oznámení o pořádání soukromé 
akce 9. 7. 2021.
 

RMZ schvaluje:
• doplnění programu jednání R 7/2021 o bod: Příprava 
programu jednání zastupitelstva; 
• Program R 7/2021 i s doplňkem; 
• vypracování projektu na střechu MŠ Zlonice za 12 000 
Kč a projektu na hromosvod pro MŠ Zlonice za 5 000 Kč 
pro podání žádosti o dotaci; 
• vstup na školní hřiště pro veřejnost po zakoupení čipu 
na jméno a po podpisu smlouvy se stanovením pod-
mínek; 
• Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene a dohodu o umístění stavby č. IE-12-6010276 
za jednorázovou úhradu 9 600 Kč mezi Městysem 
Zlonice a ČEZ Distribuce, a.s., Děčín IV-Podmokly, 
Teplická 874/8;
• Smlouvu o zřízení VB – služebnosti IV-12-6023756 

Vyšínek, kNN p.č. 100/9, za jednorázovou náhradu 
1000 Kč bez DPH mezi Městysem Zlonice a ČEZ Distri-
buce, a.s., Děčín IV-POdmokly, Teplická 874/8.

OZNÁMENÍ OBČANŮM
   Oznamujeme všem občanům, kteří mají „Smlouvu 
o dodávce vody a odvádění odpadních vod“ s městysem 
Zlonice, že odečet vody bude probíhat ve dnech 
24. května – 26. května 2021. 
   Pokud v těchto dnech nebudete doma, nechte opis 
vodoměru na viditelném místě, nebo stav nahlaste na 
telefon: 312 591 101 nebo e-mail: hemzova@zlonice.cz   
nejpozději do 28. 5. 2021.
   Pokud stav vodoměru nebude nahlášen do termínu, 
bude spotřeba vody účtována dle platné vyhlášky, 
tzn. 35 m3/osoba/rok.
   Dále upozorňujeme občany Břešťan a Tmáně, kteří se 
napojili na kanalizaci a nemají ještě sepsanou „Smlouvu 
o odvádění odpadních vod“, aby se dostavili co nejdříve 
k sepsání této smlouvy – dveře č.5.
   Děkuji.
                                   <<Lenka Hemzová, místní poplatky>>

   Od 12. dubna jsme konečně otevřeli knihovnu, a tak 
chci připomenout, že někteří čtenáři i čtenářky mají 
doma už dlouhou dobu vypůjčené knihy a časopisy.
   Odevzdejte je, prosím, nejpozději do 15. května 2021. 
Po tomto termínu budu nucena posílat upomínky 
a vybírat poplatky za pozdní vrácení.

   Knihovna má půjčovní dobu: 
PO a ČT 11:00-17:00; PÁ 10:30-16:30 hod. 

Těším se, že se znovu brzy uvidíme.
                                                                       <<Marie Srbková>>

!

ŘEZNICTVÍ U ČECHŮ
! nová otevírací doba !

úterý až pátek
10:00-16:00

Výpis usnesení z Rady
č. 7/2021 ze dne 7. 4. 2021

Výpis usnesení z Rady
č. 6/2021 ze dne 24. 3. 2021



ROZŠÍŘENÍ DOBY PROVOZU SBĚRNÉHO DVORA
Oznamujeme občanům, že provoz sběrného dvora ve Zlonicích je od 21.4.2021 rozšířen. 

AKTUÁLNÍ PROVOZNÍ DOBA:
STŘEDA 12 - 14 HOD.
ČTVRTEK 8 - 12 HOD.
PÁTEK 14 - 16 HOD.
SOBOTA 9 - 12 HOD.

Je nutné mít s sebou platný doklad o zaplacení poplatku za svoz 
a likvidaci odpadů. Upozorňujeme občany, že objemný odpad musí 
být předáván v demontovaném (rozebraném) stavu, je nutné minimalizovat objem.
V době provozních hodin je možné volat na tel.: 774 949 942.
Elektrospotřebiče je též možné odkládat v areálu HZS Zlonice v Pejšově ulici.

ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

Mohlo by Vás zajímat....

Z ČINNOSTI MĚSTSKÉ POLICIE ZLONICE
   Městská policie Slaný, detašované pracoviště 

v Zákoně č. 261/2020 Sb. o obecní policii, od 
počátku roku 2021 prověřila 41 oznámení. 
   Hlídka městské policie zajistila odchyt 9 kusů 
zatoulaných zvířat, které byly buď předány vlast-
níkům, nebo do psího útulku Bouchalka se sídlem 
v obci Buštěhrad. 
   V rámci součinnosti s Policií České republiky 
nebo s Úřadem městyse Zlonice (zejména pak 
s využitím nového kamerového systému obce) 
městská policie přispěla k odhalení pachatelů 
přestupků nebo dokonce osob podezřelých 
z trestných činů. Záznamy z uvedeného systému 
posloužily rovněž jako důkazní materiál, případně 
jako podklad k právnímu vymáhání náhrady 
škody.       
   Jako příklad lze uvést případ, kdy bylo odcizeno 
jízdní kolo a podařilo se najít jak pachatele 
krádeže, tak posléze i samotné kolo, které bylo 
následně vráceno vlastníkovi. V jiném případě 
hlídka významně přispěla k pátrání a nalezení 
ztracené registrační značky motorového vozidla. 
Jako další lze uvést nález ztracené peněženky 
včetně obsahu, u něhož se podařilo hlídce zjistit 
vlastníka a nález mu předat. 
   Na žádost úřadu městyse Zlonice hlídka provádí 
rovněž doručení úředních písemností v souladu 
se Zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád. 
                                               <<Mgr. Robert Lebeda>>

PODĚKOVÁNÍ HASIČŮM
   Dobrý den, milí andělé. Chtěli bychom vám 
nesmírně moc poděkovat za záchranu života 
našeho muže, táty, syna, kamaráda a báječného 
člověka Milana Cardy. V pondělí 7. 12. 2020 
v brzkých ranních hodinách mu u Slaného nedal 
přednost kamion. Sešli se tři kamioňáci -  Milan jel 
stříbrnou oktávii do práce - pro svůj kamion. Svědek, 
též řidič kamionu, zavolal složky IZS. Sám řekl: 
„Přijeli, šmik, šmik, sehraní chlapi a Milan byl venku.“
   Jste součástí jedné velké party, společně se 
záchranáři a lékaři na ARO v Motole. Jedna velká 
parta andělů. Neskonale děkujeme… Až Milan bude 
moci chodit a zdravotní stav se mu zlepší, odměna 
vás všechny nemine. To VELKÉ díky se ani vyjádřit 
slovy nedá. Snad jen smeknout a uklonit se. Jste 
skvělí borci. Všichni. Neskonale děkujeme.                                                                                                                         
Vlasta Dolíhalová a Milan Carda



ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

OBRAZEMZŠ a MŠ Zlonice...

ZŠ ZLONICE
ROTAČNÍ VÝUKA NA 1. STUPNI
   Tak jsme se konečně dočkali. Učitelé, děti, rodiče… 
Škola se otevřela a začalo klasické vyučování.
   Zatím se s dětmi vídáme sice jen ob týden, ale i tak 
máme pocit, že se věci vrací do normálu. Jako první 
se 12. dubna do lavic vrátili žáci 1., 2. a 3. tříd. Čtvrťáci 
a páťáci si ještě týden počkali, ale 19. dubna si i oni 
sbalili školní batohy a vyrazili do školy, kde na týden 
vystřídali menší spolužáky. 
   Hned po příchodu do třídy se děti musely otestovat 
– ty starší to zvládly samy, těm menším bylo potřeba 
trošku pomoci, ale zvládli to všichni. Druhé 
testování (ve čtvrtek) už běželo jako na drátkách.
   Přesto, že se některé děti běžně potkávají venku, 
jezdí spolu na kole, na bruslích nebo třeba hrají 
fotbal úplně běžně, sejít se ve třídě nad učením je 
něco úplně jiného. Začít se znovu soustředit ve 
stejnou dobu na stejný úkol, nevyrušovat ostatní 
broukáním, zpíváním nebo přecházením po třídě, 
nekousat do svačiny v hodině, nevytahovat hračky 
nebo si nekreslit místo psaní… to všechno kluci 
a holčičky musí znovu natrénovat. První den si 
všichni chtěli povídat a to bylo to, co přivítaly i paní 
učitelky, protože při online výuce není tolik prostoru, 
jako při společném posezení v kruhu na koberci. 
Postupně se vracíme k běžné výuce, přestože třeba 
tělocvična je stále zavřená a protáhnout tělo si 
můžeme tedy jen na procházkách. Ale jsme spolu 
a vyprávět si můžeme i při chůzi.

   Nezapomínáme ani na akce, které jsme každý rok 
dělali – třeba Den Země. Sice nemůžeme pořádat 
sběr na školním dvoře, ale jít k rybníku a povídat si 
o přírodě možné je. Nebo ve výtvarce namalovat naši 
planetu a napsat jí hezký vzkaz. Plánujeme 
i čarodějnický den, samozřejmě v maskách 
a s čarodějnými aktivitami. Všichni se už dopředu 
těšíme. Určitě stihneme ještě spoustu dalších 
menších akcí, protože škola přece není jen o sezení 
v lavicích a učení se... 
   Je škoda, že se nemůžeme v rámci vyučování 

setkávat s jinými třídami. Budeme doufat a věřit, že 
co nejdřív začneme chodit do školy všichni a každý 
týden… A že se k nám přidají i spolužáci z 2.stupně! 
                <<Lenka Fialová>>

DOPRAVNÍ VÝCHOVA U ČTVRŤÁKŮ
Každým rokem se čtvrťáci účastní dopravní výchovy, 
kterou pro naši školu zajišťuje DDM Ostrov Slaný. 
Letos jsme se obávali, že to z důvodu pandemie 
nebude možné. Naštěstí jsou ale ve slánském DDM 
flexibilní a výuka proběhla! Jak? Samozřejmě online. 
Den předem jsme s paní Monikou Javoříkovou, která 
dopravní výchovu vyučuje, vše vyzkoušely. Kameru, 
zvuk, videa i prezentace. Vše fungovalo na jedničku a 
tak nebránilo nic tomu, aby mohla být přednáška. 
Čtvrťáci už byli natěšení. Aby ne! Byla to pro ně 
změna, vidět a slyšet zase někoho jiného než nás 
známé tváře ze školy. Výuka byla velice zajímavá, 
děti se dozvěděly spoustu nového nebo si připom-
něly to, co už věděly dříve. Dvě vyučovací hodiny 
utekly všem jako voda. Teď se těšíme, že bychom 
mohli s „Ostrovem“ vyrazit i na dopravní hřiště ve 
Slaném, ale to až když se rozvolní všechna opatření. 
Tak uvidíme!

MŠ ZLONICE
ZPRÁVIČKY Z NAŠÍ ŠKOLIČKY
   Tak jsme se konečně dočkali a naše školka se 
v pondělí 12. dubna opět otevřela pro děti. Pravda, 
zatím ji mohou navštěvovat jen předškoláci, ale i tak 
už je to mnohem veselejší!
   Ale děti nebyly těch šest týdnů doma jen tak, bez 
kontaktu s námi, ponechány “svému osudu“. Každý 
týden jsme jejich rodičům zasílali na email nápady 
a náměty na různé činnosti, vycházející ze školního 
a třídních vzdělávacích plánů. A musím říci, že jsme 
my, učitelky, byly mile překvapené, jak děti doma 
„pracovaly“. Velký dík patří všem rodičům, kteří se 
svým ratolestem věnovali, trávili s nimi tento čas 
aktivně, zasílali nám zpět výsledky společného 
tvoření a snažení. Většina předškoláků nám potom 
přinesla do školky desky se spoustou obrázků a 
pracovních listů, pochlubili se i naučenými básnička-
mi i historkami z domácího „distančního učení“. 
   Myslím si, že jsme tuto náročnou situaci všichni 
zvládli velice dobře, ukázalo se, že i spolupráce 
s většinou rodičů se daří a mám z toho velkou 
radost! :-) Pevně doufám, že už brzy se ve školce 
sejdeme i se všemi ostatními dětmi! 
Moc se na ně všichni těšíme!
                    <<Za kolektiv MŠ Zlonice Dana Košťálová>>



Zápis do MŠ Zlonice...

ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

ZÁPIS DO MATEŘSKÉ ŠKOLY „Masarykovy 
dětské školky“ VE ZLONICÍCH na školní 

rok 2021-2022
Zápis  proběhne v období od 2. května do 16. května 
2021 bez osobní přítomnosti dětí a zákonných zástup-
ců ve škole. Povinnost plnit předškolní vzdělávání mají 
děti, které dosáhly do 31. 8. pěti let.

K zápisu je třeba doložit následující doklady:
1. žádost o přijetí dítěte do MŠ 
2. potvrzení dětského lékaře o pravidelném očkování
3. evidenční list
4. rodný list dítěte (kopie)
5. oznámení o zahájení individuálního vzdělávání (jen 
v případě, kdy se dítě bude vzdělávat doma, nebo 
navštěvuje jiné zařízení, než je mateřská škola)

Aktuální doklady (1, 2, 3, 5) si můžete od 26. 4. 2021 stáh-
nout na webové stránce MŠ www.mszlonice.cz v záložce 
„ke stažení“, případně po telefonické dohodě vyzvednout v 
MŠ.

Doložení řádného očkování dítěte 
Podmínkou přijetí dítěte do MŠ je podle § 50 zákona o 
ochraně veřejného zdraví je splnění povinnosti podro-
bit se stanoveným pravidelným očkováním, nebo mít 
doklad, že je dítě proti nákaze imunní nebo se nemůže 
očkování podrobit pro trvalou kontraindikaci. Tato 
povinnost se netýká dítěte, které plní povinné 
předškolní vzdělávání. 

Přihlášku (+ ostatní doklady) je možné doručit 
následujícími způsoby:
 1. do datové schránky školy (každá škola má svou 
datovou schránku) 
2. e-mailem s uznávaným elektronickým podpisem 
(nelze jen poslat prostý email!)
3. poštou 
4. osobní podání: po telefonické dohodě
Prosíme o doložení požadovaných dokladů 
a vyplnění všech kolonek.                          
       <<Mgr. Dvořáková Jana, ředitelka mateřské školy>>

KRITÉRIA K PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ K PŘEDŠKOL-
NÍMU VZDĚLÁVÁNÍ PRO ŠKOLNÍ ROK 

2021/2022
Děti se do mateřské školy přijímají v souladu se záko-
nem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, dle 
vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve 
znění pozdějších předpisů, ve spojení s § 64 odst. 1, § 68 

a §69 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších právních předpisů.

Přednostně přijímáme:
1. Děti, které nejpozději před 01. 09. 2021 dovrší věk pět 
let a více a budou plnit povinné předškolní vzdělávání, 
mají trvalý pobyt (cizinci místo pobytu) ve Zlonicích, či 
místních částech (Břešťany, Lisovice, Tmáň, Vyšínek).
2. Děti, které nejpozději před 01. 09. 2021 dovrší věk 
čtyř let a mají trvalý pobyt (cizinci místo pobytu) ve 
Zlonicích, či místních částech (Břešťany, Lisovice, 
Tmáň, Vyšínek).
3. Děti, které nejpozději před 01. 09. 2021 dovrší věk tří 
let a mají trvalý pobyt (cizinci místo pobytu) ve Zlo-
nicích, či místních částech (Břešťany, Lisovice, Tmáň, 
Vyšínek).
4. Děti, které dovrší věk tří let k 31. 12. 2021 a mají trvalý 
pobyt (cizinci místo pobytu) ve Zlonicích, či místních 
částech (Břešťany, Lisovice, Tmáň, Vyšínek).
5. Ostatní děti budou přijímány podle věku v závislosti 
na volné kapacitě školy.
   
Zákonní zástupci vyplní žádost o přijetí dítěte do MŠ, 
přiloží potvrzení dětského lékaře o pravidelném 
očkování, kopii rodného listu dítěte a doručí doklady 
následujícími způsoby: do datové schránky školy 
(každá škola má svou datovou schránku); e-mailem 
s uznávaným elektronickým podpisem (nelze jen 
poslat prostý email); poštou; osobním podáním: po 
telefonické dohodě (aby nedošlo k vyšší koncentraci 
osob v prostorách MŠ). Zákonní zástupci dětí, pro 
které bude předškolní vzdělávání povinné, nemusí 
přikládat potvrzení dětského lékaře o pravidelném 
očkování. 
   
Spádovost – Zlonice a místní části (Břešťany, Lisovice, 
Tmáň, Vyšínek) bude posuzována podle trvalého 
pobytu dítěte na seznamu poskytnutém městysem 
Zlonice.

Zákonní zástupci obdrží písemné rozhodnutí nejpozději do 
15. 06. 2021, proti kterému se mohou do 15 dnů odvolat. 
V průběhu správního řízení mají zákonní zástupci 
přihlašovaného dítěte možnost nahlížet do spisu 
(termín: 26. 05. 2021 po předchozí telefonické dohodě).

Při přijímání dětí mladších tří let je v kompetenci 
ředitelky školy rozhodovat o tom, zda je škola schopna 
zajistit vhodné podmínky pro jeho vzdělávání a zda je 
dítě schopno plnit Školní vzdělávací program.
   Ve Zlonicích, dne 14. 04. 2021   
       <<Mgr. Dvořáková Jana, ředitelka mateřské školy>>



ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

OBRAZEMVlastivědný kroužek Zlonicka... 

VYPRÁVĚNÍ O ZLONICÍCH
podle Jul. Šváchy
Dokončení o historii zámku:
   Zámek byl opraven r. 1833 – „…tedy v době, kdy bylo 
málo smyslu pro umění. Proto se kasárnická budova 
zámku tísní ve stínu nádherného chrámu jako 
v rozpacích…" (citace z knihy Zlonice 1705 - 1905). 
Zcela byla přestavěna pro potřeby vrchnostenských 
úředníků v letech 1836 -1841.
   Celá budova byla po přesídlení Kinských do Bude-
nic určena pro kanceláře a ubytování vrchnos-
tenských úředníků ředitele panství.
   Podle dochovaných plánů mělo východní křídlo 
vestibul, na pravé straně prádelnu a spíž, na levé 
straně kuchyň, velký pokoj a dvě komory (pokojíky 
pro služebné). V 1.patře bylo pět pokojů.
   V přízemí severního křídla byla původně jedna 
velká místnost kasino, vedle knihovna, v menší 
místnosti byt, dále dřevník a uhelník. Z kasina 
a knihovny byl později zřízen archiv panství. 
   V prvním patře bydlel panský lékař -  měl pět 
místností (mimo kuchyň). Vedle byly kanceláře 
důchodního. 
   Ve druhém patře byly dva pokojíky pro svobodné 
úředníky, kanceláře a byt správce, který sahal až ke 
schodišti.
   V západním křídle vlevo od průjezdu byl byt vrát-
ného a ještě jeden byt, vpravo od průjezdu byt 
kočího, chodba, uhelníky a šatlava. V rohu byly tři 
místnosti kanceláří ředitelství a byt důchodního 
(čtyři pokoje a kuchyň). Nad jeho bytem byl byt 
2. lékaře, později byty úředníků.
   Zastavěná plocha budovy byla 1240 metrů 
čtverečných.
                                          <<Zkráceno. Lib. Novotná, VKZ>>

Vlastivědný kroužek Zlonicka děkuje p. Slepičkovi  za 
věnované fotografie, které shromáždila jeho maminka.

VLASTIVĚDNÝ KROUŽEK ZLONICKA INFORMUJE
   Už je to rok, kdy jsme slyšeli, že bychom měli být 
doma jen několik týdnů, ale tato ještě zvláštní doba 
nekončí. Stále každá informace začíná a končí na 
stejné téma - Covid. Nezbývá  nic jiného, než vše 
vydržet a těšit se až zase budeme mít možnost se 
setkávat.
   Důvodem k setkání je také letošní výročí 70 roků 
od založení Vlastivědného kroužku Zlonicka, v jehož 
činnosti je naší snahou pokračovat. Jeho trvání 
chceme všem připomenout odpovídající výstavou. 
Dále připomínáme, že k výročí 180. výročí narození 
Antonína Dvořáka  je připravován k jeho poctě 
koncert z jeho děl na den 11. září ve zdejším chrámu.
   Ve vitríně Vlastivědného kroužku Zlonicka v 
Pejšově ulici bylo také instalováno 10 fotografií ze 
Zlonic (byly rovněž rozeslány členům kroužku 
e-mailem) se zadáním poznat focená místa. První 
a nejlepší odpověď zaslal pan Milan Kos - pokrývač, 
asi zná Zlonice i z výšek- gratulujeme. Vbrzku 
budeme instalovat další sadu fotografií. Projděte 
Zlonice!
   Při společném setkání, ke kterému určitě dojde, 
bude možnost doplatit členské příspěvky - 
potvrzení sounáležitosti s kroužkem a bude nám ctí 
předat přítomným připravené tisky a publikace.
   Přeji všem čtenářům zdraví a dobrou náladu. 
                                      <<Kateřina Baráková, předsedkyně                
                                       Vlastivědného kroužku Zlonicka>>

SCHODOLEZ V DOMĚ 
S PEČOVATELSKOU SLUŽBOU
Dne 31. 3. 2021 byla nainstalována schodišťová 
sedačka v Domě s pečovatelskou službou ve 
Zlonicích.



ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

Mohlo by Vás zajímat...Mohlo by Vás zajímat...

ZPRÁVY ZE ZLONICKÉHO SOKOLA
   V sokolovně sice cvičit ani sportovat nemůžeme, 
a tak jsme se pustili alespoň do drobných oprav. 
V klubovně, kterou využíváme jako šatnu pro děti, 
jsme nově vymalovali a zrekonstruovali podlahu. 
Zastaralé zařízení jsme nahradili novým. Upravená 
šatna je teď pro děti mnohem vhodnější a příjem-
nější na převlékání. 
   Na venkovním hřišti nám odborná firma prořezá-
vá vzrostlé lípy. Stromy jsou již letité a je potřeba je 
omladit. Jednu lípu jsme museli z bezpečnostních 
důvodů porazit celou, její dřevo už nebylo zdravé a 
lípa by mohla při nepříznivém počasí spadnout na 
ostatní domy. Na její místo máme v plánu vysadit 
strom nový. Dřevo, které prořezem získáme, 
schováme na příští ročník „Pálení čarodějnic“, který 
snad už proběhne tak, jak jsme zvyklí. Za zajištění 
odborné firmy na prořez stromů bychom rádi 
poděkovali panu starostovi Zdeňku Imbrovi, který 
nám s vyřízením pomohl. 
   Pro veřejnost máme zatím venkovní hřiště zavře-
né, ale v dopoledních hodinách zde můžete potkat 
naše malé školkáčky, kteří si sem chodí hrát. Jsme 
rádi, že sokolovna není díky nim úplně prázdná. 
Sportu ZDAR!       
                   <<SokoLOVÉ >> 

ŽELEZNIČNÍ MUZEUM LISOVICE
Zkuste po letech výlet Roudničkou
   Ve chvílích, kdy píšu tyto řádky, konečně svítí 
venku sluníčko a vše nasvědčuje tomu, že obdob-
ně jako vloni alespoň opožděně začne muzejní 
sezóna. 
   S loňskou zkušeností raději moc neplánujeme, 
snažíme se radovat z maličkostí. Tou první je, že 
jsme se díky vedení městyse dočkali směrových 
tabulí, které návštěvníky našich expozic spolehlivě 
navedou do Lisovic. Další novinkou jsou lavičky se 
stojanem na kola poblíž kapličky, které poslouží 
turistům, kteří navštíví Lisovice, ale preferují 
odpočinek mimo muzejní prostory.
   Naší největší radostí je skutečnost, že se po 
čtvrtstoletí alespoň na sezónu vrátily na lokálku 
do Straškova víkendové osobní vlaky. Při vzpomín-
ce, jak jsme jezdili ráno ze Zlonic do zastávky 
Ctiněves, přešli přes Říp a z Vražkova se po poledni 
vrátili domů, si musíme přiznat, že ten čas už se asi 
nevrátí. Na hranicích krajů prostě přípoje nefungu-
jí. Ale i možnost dojet po letech za Zlonic do Straš-
kova a zpět potěšila. Má-li lokálka přežít, je turis-
tický ruch jedinou nadějí.  Byli bychom proto rádi, 
aby co nejvíce občanů Zlonic a okolí vyrazilo na 
výlet vláčkem a pomohli tak k novému životu 
vláčkům, které jsou tu s námi již 120 let, kterými 

mnozí jezdili do zaměstnání, školy nebo na výlet. 
A samozřejmě, aby na svezení lokálkou pozvali 
i své známé, kteří třeba do Zlonic míří z Roudnice, 
ale po letech je nenapadne, že motoráček už zase 
jezdí.
   My mezitím budeme dokončovat přípravy a těšit 
se na chvíli, kdy budeme moci otevřít expozice bez 
větších omezení.  A také přemýšlet o nějaké menší 
výstavě aut nebo hasičských stříkaček, jaké jsme 
pořádali v minulých letech. Samozřejmě se 
budeme těšit, až se s vámi u nás opět setkáme.
                                                                                                                                      
<<Tomáš Čech, Klub železničního muzea>>



ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

OBRAZEMSčítání lidu...
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BEZPEČNĚ, ONLINE, RAZ DVA. SČÍTÁNÍ 2021. 
Online sčítání 27. 3. - 11. 5. 2021 
   Sčítání 2021 začalo rozhodným okamžikem o půlnoci z 26. na 27. 3. online sčítáním. Z důvodů epide-
mické situace byla možnost sečíst se online prodloužena do 11. 5. Elektronický sčítací formulář naleznete 
na webu www.scitani.cz  nebo v mobilní aplikaci Sčítání21, která je dostupná v Google Play i App Store. 
Online formulář můžete jednoduše a bezpečně vyplnit z pohodlí domova i za ostatní členy domácnosti, 
ať už se jedná o rodinné příslušníky nebo o starší příbuzné.

Listinné sčítání 17. 4. - 11. 5. 2021
   Kdo se nesečte online, má zákonnou povinnost od 17. 4. do 11. 5. vyplnit a odevzdat listinný sčítací 
formulář. Jeho distribuci zajišťují sčítací komisaři, což jsou zaměstnanci České pošty, příp. Českého 
statistického úřadu. Vzhledem k současné epidemické situaci upravil ČSÚ v součinnosti 
s Českou poštou distribuci a sběr listinných formulářů tak, že při nich dojde k výraznému omezení 
fyzických kontaktů mezi sčítacími komisaři a obyvatelstvem. Distribuce formuláře spolu s odpovědní 
obálkou do domácností bude probíhat podobně, jako nyní probíhá doručování doporučených 
poštovních zásilek, při dodržování přísných hygienických pravidel (respirátor, dezinfekce, fyzický kontakt 
primárně venku, minimalizace doby kontaktu). Sčítací komisaři budou také pravidelně testováni na 
koronavirus. Z epidemických důvodů však nebudou pomáhat s vyplňováním formulářů. 
   V případě potřeby se můžete obrátit na infolinku 253 253 683, napsat dotaz na e-mail dotazy@scitani.cz 
nebo chatbot (počítačový program určený k automatizované komunikaci s lidmi) a online chat virtuální 
poradny na webu scitani.cz a v elektronickém formuláři.
   Vyplněné formuláře bude možné zdarma odeslat v odpovědní obálce prostřednictvím schránek České 
pošty nebo odevzdat na kontaktních místech sčítání (viz dále). Na kontaktních místech sčítání bude 
možné si formulář i vyzvednout. I po obdržení listinného formuláře bude stále platit možnost využít 
praktičtější i jednodušší online způsob sečtení.

Koho se sčítání týká 
   Sčítání 2021 je povinné pro všechny osoby, které mají k rozhodnému okamžiku trvalý pobyt nebo 
přechodný pobyt nad 90 dnů na území ČR. Sečíst se musí každá taková osoba, bez ohledu na místo 
skutečného pobytu, věk, svéprávnost a zdravotní stav. Za osoby mladší 18 let, osoby omezené ve 
svéprávnosti a podobně provádí sečtení jejich zákonný zástupce, opatrovník nebo osoba k tomu 
oprávněná. 
   Sčítání se týká i cizinců přítomných v ČR v rozhodný okamžik, s výjimkou diplomatů nebo cizinců 
s krátkodobým pobytem do 90 dnů. 

Kontaktní místa 
   Kontaktní místa Sčítání 2021 najdete na cca 800 vybraných pobočkách České pošty a všech krajských 
správách Českého statistického úřadu. Poskytují široké veřejnosti informace o sčítání a jsou také místy, 
na kterých lze získat nebo odevzdat listinné formuláře. Na kontaktních místech budou zavedena přísná 
hygienická opatření. Adresy a telefony kontaktních míst sčítání zjistíte na webu 
www.scitani.ceskaposta.cz.

Ochrana dat 
   Bezpečnost dat sčítání je zásadní. Veškeré údaje jsou zpracovávány v souladu s příslušnými právními 
předpisy a používány jsou maximálně zabezpečené informační systémy. 
   Veškeré informace o sčítání naleznete na webu www.scitani.cz. Informace k vyplnění sčítacího 
formuláře jsou dostupné v sekci „Jak se sečíst“.  Odpovědi na nejčastější dotazy naleznete v sekci „Časté 
dotazy“.


